
Hebebühnen

Wir machen Sie
mobil !



Als Generalimporteur der renommierten Firma Braun bieten wir eine große Auswahl
an Hebebühnen für die verschiedensten Einsatzzwecke:

· Speditionen
· Fahrdienste
· Rollstuhlfahrer

Seit über 20 Jahren baut Braun Hebebühnen und zählt
zwischenzeitlich zu den  führenden Herstellern für alle
Anwendungszwecke. 

Erreicht wurde dies durch ständige Weiterentwicklung und Produktinnovationen. Alle
Hebebühnen für den gewerblichen Einsatz erfüllen die hohen amerikanischen Normen
in bezug auf

– Qualität,
– Sicherheit und
– Bedienungsfreundlichkeit.

Ein- und Ausschwenken sowie
Heben und Senken geschehen
elektrohydraulisch.
Der herunterklappbare Siche-
rungsbügel ermöglicht freien Ein-
und Ausstieg auch bei einge-
schwenktem Lift. Die teleskopar-
tig ausziehbare Plattform ist in
zwei Größen sowie für frontange-
triebene Rollstühle erhältlich.
Sehr stabile Ausführung, schnel-
ler Bewegungsablauf. Manuelle
Bedienung bei Stromausfall mög-
lich. Für Seiten- und Heckeinbau
geeignet.

Für maximale Sicherheit liefern wir
alle Hebebühnen mit einer manuellen
Handpumpe für Notfälle.

Auf Wunsch kann eine Fernbedie-
nung geliefert werden.

Alle Hebebühnen verfügen serien-
mäßig über signalgelbe Abrollsiche-
rungen.

Alle Oberflächen werden vor dem
Zusammenbau pulverbeschichtet,
dies gewährleistet Langlebigkeit und
optimalen Rostschutz.

Lifter in eingeklapptem Zustand mit
heruntergeklapptem Sicherungsbü-
gel.

Rollstuhllifter Swing-A-way



Der Lift-A-Way ist als halbautomatische und vollautomatische Version lieferbar. Bei der vollautomatischen Variante
werden Heben-/Senken sowie Ein- und Ausklappen der Plattform elektrisch betätigt. Beim halbautomatischen Lifter
erfolgt das Ein- und Ausklappen der Plattform manuell.
Diese Lifter sind für den Einbau in Heck- und Seitentür geeignet und zeichnen sich durch eine einfache, sehr robuste
Konstruktion aus.
Alle Lifter sind mit einer Abrollsicherung ausgestattet.

Hebebühne »Lift-A-way« vollautomatisch

· Rollstuhlfahrer

Ideal für Behinderte, die auf eine selbständige Bedie-
nung angewiesen sind und somit die volle Unabhän-
gigkeit erreichen möchten.
In den verschiedensten Abmessungen erhältlich, je
nach Fahrzeugtyp.

· Extrem sicher

Dieser vollautomatische Rollstuhllifter ist mit seinen
beiden Handgriffen ideal für Rollstuhlfahrer. Die
zusätzliche innere Abdeckplatte garantiert hohe
Sicherheit beim Hochfahren der Hebebühne, da die
Füße nicht zwischen Lifter und Stoßstange einge-
klemmt werden können.

Manuelles Einklappen der Plattform
erfordert nur geringen Kraftaufwand.

Hebebühne Lift-A-way

Rollstuhllifter L-900

Hebebühne »Lift-A-Way« halbautomatisch

· Kommerzielle Anwendung

Dieser preiswerte halbautomatische Lifter ist beson-
ders für Fahrdienste oder Speditionen etc. geeignet.
Mit Hilfe dieses Lifters stellt die Auslieferung schwe-
rer Waren (z. B. Computer, Waschmaschinen etc.) für
eine einzelne Person keinerlei Problem dar.
Auch bei der Personenbeförderung kann eine weite-
re Hilfsperson entfallen.

ist Ein– oder Aussteigen... durchgeführtIn wenigen Sekunden...



Technische D
aten

D
er Einbau eines Lifters ist neben den M

aßen von vielen w
eiteren Faktoren, w

ie z. B
. in die Türöffnung hineinragenden R

ad-K
ästen abhängig.

Sprechen Sie m
it uns bezüglich der A

usw
ahl des für  Sie geeigneten Lifters.

W
ir haben für jedes Fahrzeug den passenden Lifter. W

ir beraten Sie gern.

B
ezeichnung

Plattform
H

ubhöhe
M

inim
ale

M
inim

ale
M

inim
ale

K
opffreiheit

D
urchfahrbreite

M
axim

ale
B

estellnum
m

er
L          B

K
fz Innenhöhe

Türöffnungsbreite
Türöffnungshöhe

Tragkraft

Sw
ing-A

-W
ay

F5030
74     94

72
104

118
67

350 kg
O

ption
65   113

72
104

118
65

350 kg

Lift-A
-W

ay *)

V
ollautom

atisch
F5035 / L100U

76    109
86

129
104

118
121

74
350 kg

F5035 / L404
66    102

51
116

78
102

107
65

350 kg
F5035 / L304

66   102
66

118
78

94
112

65
350 kg

Lift-A
-W

ay
H

albautom
atisch

F5036 L10U
76    109

86
129

104
118

121
74

350 kg

L-900
F5063 / L900A

R
S

81    114
102

107
127

79
350 kg

*) viele w
eitere A

bm
essungen – auch Sonderm

aße – auf A
nfrage

V
o

m
 F

ü
h

re
rsc

h
e

in
 zu

m
 A

u
to

m
o

b
il

Z
a

w
a

tzk
y m

a
c

h
t m

o
b

il

M
obilcenter Z

aw
atzky G

m
bH

69151 N
eckargem

ünd / bei H
eidelberg

A
m

 K
alkbrunnen 1 – N

ähe R
ehazentrum

Telefon 06223 / 73043
Telefax 06223 / 73136

Ihr V
ertragshändler:


